Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/SES/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e Considerando os
termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal/88, da Lei Complementar nº 441 de 24/10/2011, Lei Complementar nº
600/2017, do Decreto nº 88, 11 de maio de 2015 e Decreto nº 1.214 de 27 de dezembro de 2021, que dispõe sobre a
contratação temporária para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público; Considerando o Edital de
Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 001/SES/2022 - DOE de 15/02/2022 e 08/03/2022 -
Edição Extra,  posteriores retificações, e Editais Complementares - DOE de 17/02/2023 - Edição Extra e DOE 09/03/2023;
Considerando a demanda assistencial emergencial e considerando a publicação de convocação de classificados no DOE e
o não comparecimento e/ou desistência no prazo estabelecido, TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CLASSIFICADOS, e:

RESOLVE:

1.      Convocar os seguintes candidatos classificados:

COMPLEXO REGULADOR

ANALISTA ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

19. 35291 YARA TAINÃ DA SILVA OLIVEIRA
NEVES

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

42. 39669 HAYRÃ FELIPE
MARTINS

43. 40449 DENISE SABINO

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

48. 45612 DIEGO ARAUJO DE
LIMA

CENTRO INTEGRADO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ADAUTO BOTELHO - CIAPS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

15. 42891 ANA LUCIA RIBEIRO CAMPOS
BAPTISTELA

16. 45155 JOSE MAURICIO PEREIRA FILHO

17. 44770 REGINA TEREZA DA COSTA E SILVA

FARMACÊUTICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

7. 45996 EVANIR ROSA DA COSTA

8. 45307 FLAVIO DE SOUSA
MEDEIROS

CENTRO DE REABILITAÇÃO INTEGRAL DOM AQUINO CORRÊA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - CRIDAC

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

7. 35576 SÂMIA SOUZA PEREIRA

8. 42952 DIEGO HENRIQUE DA SILVA
ALVES

9. 40173 PAULA LOPES HERCULANO

SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - SAF

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

39. 42335 ADONES APARECIDO RODRIGUES DA SILVA

40. 42444 FERNANDO JORGE FALCÃO FERREIRA
JUNIOR

41. 45407 PEDRO PEREIRA DOS SANTOS FILHO

42. 43679 SILVIA DOS SANTOS CAMARGO

43. 42796 DANILLO FERREIRA MORO

44. 35376 LAIRA HAAG ALVES

45. 41643 JURANDIR GONÇALO QUEIROZ

46. 44991 OVIDIO DE OLIVEIRA JUNIOR

47. 36088 PATRÍCIA CRISTINA CRUZ XAVIER

48. 44816 CARLOS ANTONIO DA SILVA SANTOS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 38fe1091

49. 46369 LAIS CATARINE DE OLIVEIRA

50. 44778 MICHELLE LINA ALVES

ANALISTA DE TI - SISTEMA OPERACIONAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME

7. 45992 WASHINER ALCANTARA TAKEUCHI

ASSISTENTE SOCIAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME

6. 44984 MARCIA ARAUJO DANTAS VASCONCELOS

FARMACÊUTICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

34. 37958 MIRIAN NUNES BRAGANÇA

35. 41052 SILVIA RAQUEL BRANDÃO
CAVALCANTE

MT-HEMOCENTRO

PSICÓLOGO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

3. 43996 HAYANNE CHRISTINE TEIXEIRA PAZ
AZANKI

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

37. 42736 EDILMA COELHO ALVES GONÇALVES

38. 34379 MARIA LÚCIA DE ARRUDA

39. 46963 ELAINE CRISTINA GONZAGA DE
SOUZA

40. 43853 ELAINE DA SILVA NASCIMENTO

41. 40901 WAINE DE SOUSA VIANA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 38fe1091

42. 43395 DANIELE NUNES DE BRITO

CENTRO ESTADUAL DE REFERÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE DE MATO GROSSO -CERMAC

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

9. 46364 LUCIANA MARIA DA SILVA

10. 44949 BENEDITA ANTONIA DE
ARRUDA

11. 44697 WILLAME DA SILVA MOREIRA

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

9. 43010 ADRIANA PATRICIA DE MORAES
MESQUITA

10. 45622 MARINA TAVEIRA DE ARRUDA SILVA

ESCRITÓRIO REGIONAL DE SAÚDE - JUÍNA

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

8. 43562 MARCIANE APARECIDA
SIMILLI

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

4. 41565 ELIANE TEREZINHA MARIANO

ESCRITÓRIO REGIONAL DE SAÚDE - TANGARÁ DA SERRA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

6. 42920 REILLY PEREIRA MELO

7. 39517 LEDINEIA BENEDITO SILVA
LEAL

8. 44164 JAQUELINE COUTO BEZERRA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 38fe1091

9. 42093 PÂMELA NEVES DE OLIVEIRA

ESCRITÓRIO REGIONAL DE SAÚDE - BARRA DO GARÇAS

ANALISTA ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

2. 39884 WEVERTHON FERNANDES ALVES

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

13. 46549 ALINNE KATIUSCIA DOS ANJOS SOUZA

14. 46869 MAYARA SOUSA NASCIMENTO ALENCAR

15. 42584 TEREZINHA PEREIRA DE SOUSA
FIDELES

NIVEL CENTRAL

ANALISTA ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

161. 43201 ELIZANGELA CELESTINO DA SILVA SOUZA

162. 42451 CLEONICE ARRUDA DA SILVA

163. 46267 CRISTINA DAS GRAÇAS SOUZA

164. 43860 EPAMINONDAS FERREIRA DA SILVA JUNIOR

165. 43568 MARCOS ANTONIO DA COSTA

166. 43290 LINDINAURA MOREIRA DOS SANTOS

167. 35802 MAGDA GONÇALVES PEREIRA

168. 43923 LEDIANY LAURA ARAUJO SIQUEIRA BRITO
SANTIAGO

169. 45312 ELIZIANIA DIAS GARLINDO

170. 45766 BETHANIA POLIDORO

171. 44695 ERICA BRUNO TOCANTINS DA COSTA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 38fe1091

172. 41540 SILVIA REGINA PARIZOTTO

173. 40590 LUDIMILA GOUVEIA CORREA

174. 41175 NEDER ROGERIO DA SILVA

175. 37679 MARCELO ASSUNÇÃO DA SILVA

176. 40551 AUGUSTO CESAR LIN DE LARA PINTO

177. 40446 LARISSA FERNANDA DE SOUZA LIMA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

70. 40017 MARIA JOSE GONÇALVES
PEREIRA

CONTADOR

ORD. INSCRIÇÃO NOME

25. 40409 RICARDO TOFFOLI AVILA INEZ DE
ALMEIDA

2.      O candidato convocado deverá se apresentar no prazo de 48 (quarenta e oito) horas úteis a contar da publicação, no
setor de Recursos Humanos da Unidade para a qual foi convocado, munido da documentação especificada no Anexo I.

Cuiabá, 14 de junho de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)

ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

- RG (cópia legível)

- CPF (cópia legível)

- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia legível)

- Comprovante da escolaridade exigida para o cargo/perfil profissional (cópia legível);

- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e cópia legível do Título de Eleitor;

- Certidão de reservista - para os candidatos do sexo masculino (cópia legível);

- PIS ou PASEP (cópia legível);

- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página de numeração da carteira)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Federal; (http://www.trf1.jus.br/servicos/certidao)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Estadual;

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 38fe1091

(http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.aspx)

- Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça (Improbidade Administrativa);

(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php)

- Exame Admissional ou Atestado de Sanidade e Capacidade Física;

- Declaração de não estar impedido para nomeação, designação, ou contratação para provimento de quaisquer cargos,
empregos ou funções na administração pública Direta ou Indireta;

- Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo. Em caso de acúmulo, informar o cargo exercido e carga horária;

- Declaração de possuir ou não possuir sociedade ou qualquer participação com empresa pessoa jurídica de serviços de
saúde, médicos ou afins;

- Declaração de bens;

- Declaração de Nepotismo;

- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);

- Apresentar cópia da carteira profissional ou certidão válida comprobatória de registro no respectivo Conselho de Classe do
Estado de Mato Grosso, quando exigido para o exercício profissional.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 38fe1091

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 38fe1091

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T21:54:51-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial